ЯГОДНИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  марта 2015 года                                                                                                              №  154

О проведении декады «Стиль жизни – здоровье!»,
приуроченной к Всемирному дню здоровья
в Ягоднинском районе

Во исполнение мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского района» на 2015-2016 годы, в целях  обеспечения активной пропаганды по формированию среди населения района здорового образа жизни, администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского района с 01 по 12 апреля 2015 года декаду «Стиль жизни – здоровье!», приуроченную к Всемирному дню здоровья.

2. Утвердить план проведения декады «Стиль жизни – здоровье!» согласно приложению.

3. Руководителям МКУ «Управление образованием» Вавилову Д.И., МКУ «Управление культуры» Нефёдовой Е.А., МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» Ступаку А.С., главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е. организовать и провести мероприятия в рамках декады.

4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Северная правда» и на официальном сайте Ягоднинского муниципального района Магаданской области  http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы района по социальным вопросам Гужавину Л.А.

И.о главы района									П.Н. Страдомский

Приложение к постановлению
								администрации района № 154
								от 30 марта 2015 года

проведения декады «Стиль жизни – здоровье!»
в период с  01 по 12 апреля 2015 года.

	№
	Наименование мероприятия
	Дата/ период
проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Игровая программа «Следим за здоровьем»
	01.04
	МБУ «ЦК п.Синегорье»
	Князев С.Б.

	2
	Областной турнир по футболу «Кубок губернатора» в зачет Спартакиады трудящихся Магаданской области
	01.-05.04
	Дворец спорта «Синегорье»
	Ступак А. С.

	3
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия «Марафон здоровья!»
	01.04.-10.04
	МБДОУ «Ромашка
п. Ягодное»
	Рязанцева О.О.

	4
	Книжные выставки:
-«Здоровье молодежи - богатство России»
- «К здоровью через книгу»
	01.04.-10.04
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Томшина М. С.

	5
	Классный час по профилактике наркомании «Наркомания – ловушка» (5-11 кл.)
	01.04-10.04
	Общеобразовательные школы
	Вавилов Д.И.

	6
	Беседа «О здоровом образе жизни» (1-11 кл.)
	01.04-10.04
	Общеобразовательные школы
	Вавилов Д.И.

	7
	Выставка книг в школьных библиотеках «О здоровом образе жизни» (1-11 кл.)
	01.04-10.04
	Общеобразовательные школы
	Вавилов Д.И.

	8
	Беседа «Алкоголь – коварный враг» (5-11 кл.)
	01.04-10.04
	Общеобразовательные школы
	Вавилов Д.И.

	9
	Урок здоровья «Тайны здоровой пищи» (1-11 кл.)
	01.04-10.04
	Общеобразовательные школы
	Вавилов Д.И.

	10
	Спортивно-массовые мероприятия «Мы – за ЗОЖ!» (1-11 кл.)
	01.04-10.04
	Общеобразовательные школы
	Вавилов Д.И.

	11
	Книжная выставка «Энциклопедия спорта»
	01.04.-10.04
	Библиотека п. Дебин
	Антонова И. Н.

	12
	Размещение в группах памяток для родителей:
- «Питание детей раннего возраста»
- «Питание детей дошкольного возраста»
- «Как обучить ребенка гигиене полости рта»
	01.04.-12.04.
	МБДОУ «Солнышко п. Ягодное»
	Запорожец М.А.

	13
	Размещение фотографий на сайте газеты «Северная правда» в рубрике:
- «Ягоднинский район – открытый мир спорта и детства»
	01.04.-12.04.
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	14
	Распространение листовок:
-«Быть здоровым под силу каждому!»
-«Законы здорового питания»
-«Стресс и здоровье»
	01.04.-12.04.
	Молодежный совет
МБОУ «СОШ п.Ягодное»
	Высоцкая Т.В.
Ковалева А.А.

	15
	Размещение буклетов:
- «Профилактика сердечно-сосудистых заболеваний»
- «Профилактика аллергических заболеваний»
- «Профилактика сахарного диабета»
- «Горькая правда о пиве и табаке»

	01.04.-12.04.
	МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница»
	Зыков А.К.

	16
	Выступление школьной агитбригады «Мы за здоровый образ жизни»
	01.04.-12.04.
	МБОУ «СОШ п.Синегорье»
	Манькова Т.Ю.

	17
	Информационный час с применением мультимедийных технологий «Здоров будешь – все добудешь»
	02.04
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Томшина М. С.

	18
	Игра-беседа «Волшебное колесо»
	03.04
	МБУ «ЦК п.Синегорье»
	Князев С. Б.

	19
	Конкурсно-игровая программа «Быть здоровым - значит быть счастливым»
	03.04
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Томшина М. С.

	20
	Тематическая развлекательная программа «Мы за здоровый образ жизни»
	04.04
	МБУ «ЦК п.Синегорье»
	Князев С. Б.

	21
	Флеш-моб «Быть здоровым – это стильно»
	05.04
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Пестерникова С.Д.

	22
	Беседа с молодежью «Как беречь свое здоровье»
	06.04
	МБУ «ЦК п.Синегорье»
	Князев С. Б.

	23
	Фотовыставка «Мы выбираем спорт и здоровье!»
	06.04.-11.04
	МБОУ «СОШ
п. Ягодное»
	Халимонова Л.Н.

	24
	Организация и проведение эстафет органом ученического самоуправления МБОУ «СОШ п. Ягодное» для 5-6 классов.
	06.04.-11.04
	МБОУ «СОШ
п. Ягодное»

	Халимонова Л.Н.
Высоцкая Т.В.

	25
	Спортивный праздник «Здорово здоровым быть!»
	07.04.
	МБДОУ «Солнышко п. Ягодное»
	Запорожец М.А.

	26
	Урок «Без вредных  привычек» (1-11 кл.)
	07.04
	Общеобразовательные школы
	Вавилов Д.И.

	27
	Книжная выставка «Здоровье – очень ценный груз»
	07.04
	МБУ «ЦК п.Синегорье» (библиотека)
	Князев С. Б.

	28
	Заседание клуба «Зеркало»: «Здорово быть здоровым»
	07.04
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Томшина М. С.

	29
	Кукольный спектакль «Не обманешь нас, лиса!»
	07.04
	МБУ «ЦКДО «Металлист» п.Оротукан (библиотека)
	Малышенко Н. А.

	30
	Тематическая беседа «Жизнь прекрасна, не губите ее»
	07.04
	Библиотека п. Дебин
	Антонова И. Н.

	31
	Конкурс SELFIE «Здоровье – это красота!»
	07.04
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Пестерникова С.Д.

	32
	Заседание районного Совета ветеранов на тему: «День здоровья старшего поколения»
	08.04.
	ГКУ «Ягоднинский социальный центр»
	Демидова А.М.
Рыбалка М.А.

	33
	Выставка-кроссворд «Советы Айболита»
	09.04
	МБУ «ЦК п.Синегорье» (библиотека)
	Князев С. Б.

	34
	Литературная игра «В здоровом теле здоровый дух!»
	09.04
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Томшина М. С.

	35
	Фотовыставка «Выбираем спорт»
	09.04
	МБУ «ЦКДО «Металлист» п.Оротукан (библиотека)
	Малышенко Н. А.

	36
	Тематическая игровая программа «Суд над вредными привычками»
	10.04
	МБУ «ДК п.Дебин»
	Прокопенко Л.И.

	37
	Игровая программа «Веселые старты»
	10.04
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Пестерникова С.Д.

	38
	Тематическая развлекательная программа «Sensation»
	10.04
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Пестерникова С.Д.

	39
	Детский спортивно-оздоровительный праздник «Старты надежд»
	Апрель 2015г.
	ДЮСШ п.Оротукан
	Шиканов В.А.

	40
	Первенство ДЮСШ по баскетболу среди юношей и девушек
	Апрель 2015г.
	ДЮСШ п.Оротукан
	Шиканов В.А.

	41
	Освещение мероприятий, проводимых в учреждениях района в рамках декады «Стиль жизни – здоровье!»
	Апрель 2015г.
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	42
	Размещение на сайте Ягоднинского района фото галереи «VII Спартакиада учащихся Магаданской области»
	Апрель 2015г.
	Администрация района
	IT-отдел